

UNIwersytecki Szpital Kliniczny w Poznaniu

Przybyszewskiego 49

60-355 Poznań

.....

[nazwa zamawiającego, adres]

WYKONAWCY

ubiegający się o zamówienie

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:

Nazwa zamówienia: Zakup angiografu jednopłaszczyznowego.

Numer referencyjny: DZP/204/2024

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Zamawiający, **UNIwersytecki Szpital Kliniczny w Poznaniu**, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024 poz. 1320), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej „SWZ”) wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1. Dot. §2 ust. 1 projektowanych postanowień umownych.

Wykonawca zwraca się o wykreślenie §2 ust. 1 z projektowanych postanowień umownych.

Uzasadnienie:

Treść §2 ust. 1 z projektowanych postanowień umownych jest niezgodna z treścią art. 455 ust. 1 i ust. 2 ustawy PZP oraz stoi w opozycji do treści §8 ust. 2 projektowanych postanowień umownych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2. Dot. §5 ust. 7 projektowanych postanowień umownych:

Wykonawca wnosi o usunięcie §5 ust. 7 z projektowanych postanowień umownych.

Uzasadnienie:

Wykonawca wyjaśnia, iż w uwagi gabaryt, proces instalacyjny, prace adaptacyjne etc. dostarczenie sprzętu zastępczego Tomografu Komputerowego jest fizycznie niemożliwe, ekonomicznie i gospodarczo nieuzasadnione.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i wykreśla z projektu umowy §5 ust. 7.

Pytanie nr 3. Dot. §5 ust. 8 projektowanych postanowień umownych:

Wykonawca zwraca się o zmianę §5 ust. 8 projektowanych postanowień umownych poprzez nadanie im brzmienia:

„Zamawiający zastrzega, że w przypadku awarii tego samego podzespołu w liczbie >3 Wykonawca zamontuje nowy podzespół.”

Uzasadnienie:

Wykonawca winien mieć możliwość wymiany podzespołu urządzenia. Niewielka wada podzespołu o niewielkiej wartości (np. kabel) nie powinna skutkować koniecznością wymiany na nowe urządzenie, postanowienie jak projektowane jest niezgodne z zasadą proporcjonalności, w szczególności w stosunku do specyfiki zamówienia i uwarunkowań rynkowych, co powoduje nieuprawnione uprzywilejowanie zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany w § 5 ust. 8 projektu umowy, jak niżej:

8. Zamawiający zastrzega, że w przypadku awarii tego samego podzespołu w liczbie >3 Wykonawca zamontuje nowy podzespół.

Pytanie nr 4. Dot. §7 ust. 9 projektowanych postanowień umownych:

Wykonawca zwraca się o wykreślenie §7 ust. 9 z projektowanych postanowień umownych.

Uzasadnienie:

Kary umowne mogą być kwestionowane przez wykonawcę. W takim zakresie dokonywanie potrąceń kar, które mogą być sporne powoduje pokrzywdzenie wykonawcy i pozbawienie go należnego mu wynagrodzenia jedynie na podstawie dyskrecjonalnej decyzji Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 5. Dot. §7 od ust. 1 do ust. 5 projektowanych postanowień umownych:

Wykonawca zwraca się o zmianę §7 od ust. 1 do ust. 5 projektowanych postanowień umownych poprzez nadanie im brzmienia:

„1. W przypadku zwłoki w terminowym wykonaniu przedmiotu umowy, o którym mowa w § 4 ust. 1 umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości: 0,05 % wartości netto przedmiotu dostawy za każdy dzień zwłoki w realizacji przedmiotu umowy.

2. W przypadku zwłoki w terminowym wykonaniu obowiązku określonego w § 4 ust. 4 umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości: 150,00 zł za każdy dzień zwłoki w realizacji obowiązku umownego

3. W przypadku zwłoki w terminowym wykonaniu obowiązku określonego w § 4 ust. 9 umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości: 150,00 zł za każdy dzień zwłoki w realizacji obowiązku umownego.

4. W przypadku zwłoki w terminowym wykonaniu obowiązków określonych w § 5 ust. 5 oraz ust. 6 umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości: 150,00 zł za każdy dzień zwłoki w realizacji obowiązków umownych.

5. W przypadku niewykonania obowiązku określonego w § 4 ust. 10 umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości: 100,00 zł za każde nieodbycie szkolenia.,”.

Uzasadnienie:

Zmiana dotyczy urynkowienia projektowanych stawek kar umownych albowiem kreowanie kary umownej na poziomie jak zaproponowano w §7 od ust. 1 do ust. 5 projektowanych postanowień umownych jawi się jako obarczenie wykonawcy karą umowną rażąco wygórowaną, abstrahującą od realów rynku i oderwaną od potencjalnej szkody jako takiej.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kar umownych w § 7 ust. 1-ust.4 projektu umowy:

1. W przypadku zwłoki w terminowym wykonaniu przedmiotu umowy, o którym mowa w § 4 ust. 1 umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości: 0,05 % wartości netto przedmiotu dostawy za każdy dzień zwłoki w realizacji przedmiotu umowy.

2. W przypadku zwłoki w terminowym wykonaniu obowiązku określonego w § 4 ust. 4 umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości: 150,00 zł za każdy dzień zwłoki w realizacji obowiązku umownego

3. W przypadku zwłoki w terminowym wykonaniu obowiązku określonego w § 4 ust. 9 umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości: 150,00 zł za każdy dzień zwłoki w realizacji obowiązku umownego.

4. W przypadku zwłoki w terminowym wykonaniu obowiązków określonych w § 5 ust. 5 oraz ust. 6 umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości: 150,00 zł za każdy dzień zwłoki w realizacji obowiązków umownych.

Pytanie nr 6. Wykonawca zwraca się o dodanie do projektowanych postanowień umownych ust. 3 do §10 o treści:

„Rozwiązanie / wypowiedzenie / wypowiedzenie umowy albo odstąpienie od niej powoduje obowiązek zapłaty przez Zamawiającego wynagrodzenia Wykonawcy za prawidłowo wykonaną część umowy.”,

albo treści równoważnej

Uzasadnienie:

Wykonawca musi mieć zagwarantowaną płatność za prawidłowo wykonaną część umowy – niezależnie od przyczyny odstąpienia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dodaje ust. 3 w § 10 projektu umowy w brzmieniu, jak niżej:

3.Strony ustalają, że wypowiedzenie umowy albo odstąpienie od niej przez Zamawiającego powoduje obowiązek zapłaty przez Zamawiającego wynagrodzenia Wykonawcy za prawidłowo wykonaną część umowy.

Pytanie nr 7. Wykonawca wnosi o dodanie do umowy postanowienia dot. możliwości korzystania z mediów dla potrzeb wykonania umowy, np. o treści jak niżej jako chociażby §4 ust. 12 projektowanych postanowień umownych.

„Zamawiający umożliwi na swój koszt korzystanie przez Wykonawcę z mediów, w szczególności energii elektrycznej, dla potrzeb wykonywania umowy, w tym czynności dostawy, montażu i uruchomienia sprzętu medycznego objętego Umową”,

albo postanowienia o treści równoważnej.

Uzasadnienie:

Wykonawca musi mieć zagwarantowaną możliwość korzystania z mediów (energii elektrycznej) dla potrzeb realizacji umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dodaje ust. 12 w § 4 projektu umowy w brzmieniu, jak niżej:

12.Zamawiający umożliwi na swój koszt korzystanie przez Wykonawcę z mediów, w szczególności energii elektrycznej dla potrzeb realizacji przedmiotu umowy, w tym czynności dostawy, montażu i uruchomienia sprzętu medycznego objętego Umową.

Pytanie nr 8. Dot. Pkt. 23 SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

Prosimy o poprawienie oczywistej omyłki i dopuszczenie stołu o łącznym przesuwie poprzecznym płyty pacjenta w obu kierunkach min. 28 cm.

Z ogólnie dostępnych informacji rynkowych wynika, iż rozwiązanie żadnej firmy nie posiada możliwości przesuwu stołu w każdym kierunku niezależnie min. 28 cm.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wystąpiła omyłka pisarska i dopuszcza stół o łącznym przesuwie poprzecznym płyty pacjenta w obu kierunkach min. 28 cm.

Pytanie nr 9. Dot. §4 WZÓR UMOWY

Zamawiający wyznaczył termin realizacji zamówienia (wraz z wniesieniem, instalacją, podłączeniem i szkoleniem) na 13.12.2024.

W ramach realizacji tego projektu zawarte są również niezbędne prace adaptacyjne pomieszczenia, które w naszej ocenie mogą wraz z instalacją trwać do 4 tygodni.

W związku z tym, wyznaczony przez Zamawiającego termin realizacji zamówienia wydaje się nierealny.

Prosimy zatem o wyrażenie zgody na dostawę aparatu do miejsca wskazanego przez Zamawiającego w terminie do 13 grudnia 2024r oraz instalację aparatu do dnia 31 stycznia 2024.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i zmienia treść § 4 ust. 1 projektu na, jak niżej:

1. **Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć w terminie do dnia 13 grudnia 2024 r. przedmiot umowy na koszt i ryzyko własne do miejsca wskazanego przez Zamawiającego. Strony przyjmują, że instalacja, podłączenie i szkolenie personelu w zakresie obsługi przedmiotu umowy nastąpi nie później niż do dnia 31.01.2025 r.**

Pytanie nr 10. Dot. integracji

Czy w ramach zakresu dostawy wymagana jest również integracja z systemem PACS szpitala? Jeśli tak, zwracamy się z prośbą o wskazanie administratora szpitalnego systemu PACS.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wymagana jest integracja z systemem PACS szpitala. Administratorem Szpitalnego Systemu PACS jest p. Jakub Breliński (pracownik działu IT).

Pytanie nr 11. Dot. Przedmiotowych Środków Dowodowych

Czy Zamawiający dopuści potwierdzenie parametrów, których brakuje w kartach katalogowych, opisach, specyfikacjach technicznych z danymi, oświadczeniem Wykonawcy lub autoryzowanego dystrybutora producenta zaoferowanego aparatu?

Pragniemy zaznaczyć, że z uwagi na to, że w kartach katalogowych, ulotkach, folderach zawarte są najważniejsze parametry sprzętu, a producent sprzętu przygotowuje jednakowy dla wszystkich krajów folder z parametrami technicznymi aparatu (w przypadku, gdy każdy Zamawiający w sposób indywidualny opisuje przedmiot postępowania, producent musiałby każdorazowo tworzyć indywidualny folder do każdego postępowania przetargowego).

Odpowiedź: Zamawiający stoi na stanowisku, że oświadczenie autoryzowanego dystrybutora lub producenta przedłożone przez Wykonawcę wraz z ofertą jako przedmiotowy środek dowodowy spełnia wymogi określone w SWZ.

Pytanie nr 12. Dot. Wzoru Umowy Par. 5 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego posiadanej autoryzacji producenta na:

„Wykonawca oświadcza, że zapewni autoryzowany serwis w zakresie dystrybucji, instalacji i serwisu przedmiotu Umowy.“

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 13. Dot. Zgody SANEPIDU

Czy Zamawiający potwierdza, że w ramach realizacji zadania w Wojewódzkiej Stacji Epidemiologicznej po stronie Wykonawcy jest tylko dostarczenie wymaganych dokumentów dot. aparatu, a nie uzyskanie zgody na użytkowanie? Pragniemy zwrócić uwagę, że uzyskanie zgody SANEPIDU na użytkowanie wiąże się z wydłużeniem okresu realizacji z przyczyn niezależnych od Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że po stronie Wykonawcy jest dostarczenie wymaganych dokumentów dotyczących aparatu, w tym projektu osłon stałych uzgodnionych z SANEPiD-em. Pozostałe działania niezbędne do uzyskania zgody na użytkowanie są po stronie Zamawiającego.

Pytanie nr 14. Dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy podczas oceny ofert Zamawiający w przypadku kryterium ceny będzie kierował się ceną łączną za aparat wraz z uwzględnieniem ceny prawa opcji czy wyłącznie ceną za aparat?

Odpowiedź: Tak, kryterium ceny będzie obejmowało łączną cenę za aparat oraz prawo opcji.

Pytanie nr 15

Dot. punktu 9.1., wiersz 1 i 3 oraz punktu 10.1. wiersz 1 i 2 SWZ: Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, przedmiotowe środki dowodowe, o których mowa w pkt. 9.1., wiersz 1 i 3 oraz pkt. 10.1., wiersz 1 i 2 SWZ dotyczą wyłącznie produktu głównego – angiografu?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 16

Dot. punktu 9.1., wiersz 3 oraz punktu 10.1., wiersz 2 SWZ: Czy z uwagi na to, że w kartach katalogowych, ulotkach, folderach zawarte są najważniejsze parametry sprzętu, a producent sprzętu przygotowuje jednakowy dla wszystkich krajów folder z parametrami technicznymi aparatu (w przypadku, gdy każdy Zamawiający w sposób indywidualny opisuje przedmiot postępowania, producent musiałby każdorazowo tworzyć indywidualny folder do każdego postępowania przetargowego) Zamawiający dopuści potwierdzenie parametrów, których brakuje w kartach katalogowych, ulotkach lub które uległy modyfikacji od czasu wydania katalogu/ulotki, oświadczeniem Wykonawcy lub dystrybutora?

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 11.

Pytanie nr 17

Dot. §4 ust. 8 wzoru umowy: Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że potwierdzenie warunków licencji w samej umowie będzie wystarczające i odrębny dokument licencji producenta nie będzie wymagany.

Wykonawca zawierając umowę dostawy angiografu udziela również bezterminowej licencji na oprogramowanie użytkowe urządzenia na wszystkich polach eksploatacji obejmujących użytkowanie urządzenia w ramach wszystkich funkcjonalności określonych w Specyfikacji Technicznej. Wykonawca nie posiada odrębnego dokumentu licencji.

Pozytywna odpowiedź Zamawiającego umożliwi naszej firmie złożenie ważnej i konkurencyjnej cenowo oferty.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 18

Dot. §4 ust. 8 wzoru umowy: W nawiązaniu do powyższego pytania prosimy Zamawiającego o wykreślenie z §4 ust. 8 sformułowania „licencje”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i wykreśla wyraz „licencje” w § 4 ust. 8 projektu umowy.

Pytanie nr 19

Dot. §5 ust. 7 wzoru umowy: Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego na czas przedłużającej się naprawy.

Wyjaśniamy, że przedmiotem zamówienia jest angiograf i w tym przypadku nie ma możliwości dostarczenia aparatu zastępczego, w tak krótkim czasie, gdyż wymaga to przede wszystkim uzyskania pozwolenia Sanepidu na eksploataowanie zastępczego aparatu.

Ponadto z dostarczeniem aparatu zastępczego tj. angiografu wiąże się szereg czynności związanych z tym procesem. Najpierw należy zdemontować uszkodzony aparat, przygotować ponownie pomieszczenie pod instalację zastępczego sprzętu, zainstalować go, przeprowadzić kalibrację, ale najważniejsze uruchomić aparat. Natomiast uruchomienie zastępczego aparatu, jest możliwe po wcześniejszym uzyskaniu przez Zamawiającego pozwolenia od Sanepidu na uruchomienie i eksploataowanie zastępczego aparatu, co wiąże się z długim okresem oczekiwania, który może wynieść nawet do miesiąca, a w tym czasie można już naprawić uszkodzony system. W związku z powyższym, bardzo prosimy o przychylenie się do naszej prośby.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 2.

Pytanie nr 20

Dot. §5 ust. 8 wzoru umowy: Prosimy o zmianę zapisu nadając mu następujące brzmienie: „Zamawiający zastrzega, że w przypadku awarii tego samego podzespołu w liczbie >3 Wykonawca wymieni dany podzespół na nowy”.

Pragniemy zauważyć, iż przy dwu czy trzy letniej gwarancji 3-krotna naprawa danej części nie stanowi podstawy do wymiany całego urządzenia na nowe. Nie znajduje uzasadnienia oczekiwanie wymiany całego aparatu na nowy po więcej niż trzech interwencjach serwisowych, jedynie wymiany głównego komponentu w skład, którego wchodzi wymieniany element. Rozwiązaniem powszechnie akceptowanym i uwzględniającym interes zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy jest ustalenie obowiązku wymiany części/ elementu/ modułu/ podzespołu na nowy w przypadku jego uprzedniej 3-krotnej naprawy.

Dodatkowo, należy zwrócić uwagę, że przedmiotem zamówienia jest aparat angiograficzny i w tym przypadku nie ma możliwości dostarczenia nowego aparatu, w tak krótkim czasie, gdyż wymaga to przede wszystkim uzyskania pozwolenia Sanepidu na eksploataowanie nowego aparatu.

Ponadto z dostarczeniem nowego aparatu wiąże się szereg czynności związanych z tym procesem. Najpierw należy zdemontować stary aparat, przygotować ponownie pomieszczenie pod instalację sprzętu, zainstalować go, przeprowadzić testy, ale najważniejsze uruchomić aparat. Natomiast uruchomienie aparatu, jest możliwe po wcześniejszym uzyskaniu przez Zamawiającego pozwolenia od Sanepidu na uruchomienie i użytkowanie nowego aparatu, co wiąże się z długim okresem oczekiwania, który może wynieść nawet do miesiąca, a w tym czasie można już naprawić lub wymienić uszkodzoną część/ element/ moduł/ podzespół. Ponadto wymóg wymiany takiego aparatu na nowy w przypadku trzykrotnej awarii danego elementu/ części wiązałaby się z tym, że Wykonawcy byłiby zmuszeni, aby zrekompensować sobie ewentualne poniesione koszty, doliczyć wartość nowego urządzenia do ceny oferty, co znacznie (dwukrotnie) zwiększyłoby cenę oferty. W związku z powyższym, bardzo prosimy o przychylenie się do naszej prośby.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 3.

Pytanie nr 21

Dot. §5 ust. 12 wzoru umowy: Zwracamy się z prośbą o skrócenie okresu dostępności części zamiennych do przedmiotu umowy i serwisu pogwarancyjnego do 8 lat licząc od dnia podpisania przez strony Protokołu odbioru. Pozytywna odpowiedź znacząco wpłynie na wysokość zaoferowanej ceny. Zaznaczyć należy, iż producent, zbywca bądź importer nie ma obowiązku, nałożonego prawem, na produkcję czy przechowywanie części zamiennych przez tak długi okres, jeśli w wyniku np. zastosowania nowszych technologii, wdrożenia nowego produktu, nie będzie kontynuował produkcji części zamiennych do produktów sprzed kilku lat. Koszty magazynowania części zamiennych, aby zadośćuczynić postanowieniom umowy, są zbyt wysokie i niosą ryzyko ponoszenia dużych kosztów przez Wykonawcę, co może wpłynąć na zaniżenie kręgu potencjalnych Wykonawców i zawyżenie ceny oferty.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 22

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody, aby w przypadku oferty złożonej przez konsorcjum, każdy z konsorcjantów mógł złożyć osobną fakturę za zakres przedmiotu zamówienia, jaki wykonał?

Pozytywna odpowiedź korzystanie wpłynie na wysokość zaoferowanej ceny.

W przypadku odpowiedzi pozytywnej, prosimy o wprowadzenie do §6 ust. 6 wzoru umowy zapisu: „W przypadku oferty złożonej przez konsorcjum, każdy z konsorcjantów może złożyć osobną fakturę za zakres przedmiotu zamówienia, jaki wykonał.”

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany brzmienia §6 ust. 6 umowy, jak niżej:

6.W przypadku, gdy Wykonawcy tworzą konsorcjum, należność za wykonanie przedmiotu Umowy będzie zapłacona przez Zamawiającego przelewem na rachunek bankowy należący do uczestnika Konsorcjum, który bezpośrednio (faktycznie) realizuje dostawę przedmiotu Umowy, będąc jednocześnie wystawcą faktury. Wykonawca oświadcza i zapewnia, że wystawca faktury, na każde wezwanie Zamawiającego oświadczy, że podany przez niego rachunek bankowy w treści faktury należy do niego, a zapłata przez Zamawiającego nie ma na celu zmiany wierzyciela na innego uczestnika Konsorcjum. Zamawiający dopuszcza, że w przypadku oferty złożonej przez konsorcjum każdy z konsorcjantów może złożyć osobną fakturę za zakres przedmiotu umowy, który wykonał wraz z oświadczeniem drugiego podmiotu, że wyraża zgodę na tak wystawioną fakturę.

Pytanie nr 23

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w przypadku wydłużenia terminu realizacji wynikającego z opóźnienia w wydaniu decyzji organów administracji państwowej np. niezbędnych pozwoleń, Wykonawca nie poniesie z tego tytułu żadnych konsekwencji, w tym z tytułu kar umownych.

Żaden z Wykonawców nie może ponosić odpowiedzialności za działania lub zaniechania podmiotów zewnętrznych, na których działalność nie ma wpływu.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza, że wszelkie nieprzewidziane opóźnienia w wydaniu decyzji lub innych wymaganych zgód przez organy administracji państwowej, w tym niezbędnych pozwoleń lub zezwoleń nie będą miały wpływ na naliczenia kar umownych Wykonawcy z tytułu opóźnienia realizacji przedmiotu umowy.

Zamawiający modyfikuje SWZ zgodnie z udzielonymi odpowiedziami.